

## RERERAT FRA

### Generalforsamling St. Tårnby interesse og borgerforening den 20. marts 2024, kl 19.

#### 1. Valg af dirigent og to stemmestællere

*Valget faldt på Poul Vestervang Ambirk som dirigent.*

*Stemmestællere blev Poul Erik Madsen Og John Risager.*

#### 2. Bestyrelsens beretning ved formand Karen Vestervang Ambirk

*Foreningen blev dannet 2. maj 2023 på vores stiftende generalforsamling.*

*Bestyrelsen fik etableret sig.*

*Bestyrelsen ønskede forskellige platforme hvor vi kunne formidle arrangementer og aktiviteter og diverse info.*

*Hjemmeside*

*Facebook gruppe*

*Vi har afholdt ca et bestyrelsesmøde om måneden i gennemsnit. Nogle måneder er det blevet til to og andre, som juli inden møde.*

*Vi begyndte i maj måned med en **nattergale tur** i vores skønne ådal, som vi har lige i baghaven og som et af Danmarks områder for flest nattergale. Vi havde vejret med os og god tilslutning. Vi var vel en **20 personer**, som lyttede til Pouls fortælling om nattergalen og vi fik også hørt nogle nede i Ådalen.*

*Det næste arrangement blev vores **indvigelse af vores bålplads og shelter område**. Vi var nogle fra bestyrelsen med bedre halvdele som forinden havde gravet op og fik lavet en bålplads. Bo kom med den store gravemaskine og donerede stenen rundt om bådpladsen. Vi fik indkøbt borde bænke sæt der til. Samme dag blev der ryddet op og gjort hovedrent i klubhuset (indskudt bemærkning)*

*Den store dag kom, **vejret var godt til formålet og der var stor tilslutning. Vi var 35 personer** i alle aldre. Der blev **tændt bål** og der var mulighed for **at lave snobrød** af en skøn dej, som Signe havde lavet. Bestyrelsen havde som **succes kriterie at alle de mange vallø pølser skulle spise op**. Det blev de! Baren blev også **tømt for rosevin og øl**. Og vi havde en hyggelig dag.*

Efteråret kom og julen nærmede sig og det blev tid til det **årlige julemarked**, som har været en årlig julebegivenhed i mange år. Det arrangement har vi arvet af det gamle STI. Det var første weekend i november, som altid. Det er en store generator af penge til foreningen. **Der var ca 1700 som kom** og besøgte markedet over hele weekenden med mange krammere og juleudstillere. Der var nogle i byen, som tilbød deres hjælp med forskellige opgaver fordelt over hele ugen op til i selve weekenden. **Bestyrelsen er meget taknemmelig for den hjælp og vil gerne sende en STOR TAK til alle involverede sig.**

I efteråret havde vi også et **nak&æd** arrangement. Vi skulle have gået på jagt og skyde noget vildt, som vi i fælleskab skulle tilberede over bål. **Dagen kom og det gjorde regnen også.** Det pisede ned og det havde det gjort i dagene op til. **Vi opgav jagten.** Så vi gik direkte til taberdyret, som var dåhjorte, som blev til en lækker gryderet. Det blev **snak&æd** arrangement. Det var meget hyggeligt og vi håber på bedre vejr i år. Vi tænker, at vi nok lave arrangementet igen i år, da flere, som ikke kunne deltage har ytret ønske om en gentagelse.

I klubhuset havde vi et arrangement mere som havde **julen som tema.** Vi havde en aften med mulighed for at lave en flot **julekrans.** Signe delte ud af sin viden og kunne i binding af en julekrans. Borgerforeningen havde skaffe basic grej til at lave en krans. **Jeg har set foto af flere af kransene og de blev meget smukke.** Jeg vil håber meget på at kunne deltage i år.

Vores sidste arrangement var John Risager, som tog os med til **Grønland med anekdoter** og fortællinger fra flere rejser til Grønland krydret med foto fra det smukke land. Der var god tilslutning og der var 22 deltager. Til dette arrangement havde vi lånt forsamlingshuset her i byen.

**Vi har flere aktivitetsgrupper, som har startet op under året som er gået.** De første til at gribe chancen for at lave noget i klubhuset var Sanne og Lone. De og flere andre **kreative ildsjæle mødes hver anden onsdag** i klubhuset. Man er også meget velkommen selvom man ikke har gang i et kreativt projekt. Det er også hygge.

Kim har startet **fællessang op, som er hver anden onsdag.** Her mødes en flot og synger og hygger mens Kim spiller guitar til. Alle er velkomne - også dem uden en tone i livet.

Det sidste skud på stammen er **mandeklubben, som mødes hver tirsdag og spiller billard og dart.**

Vi har jo selv ansvaret for at vedligeholde klubhuset. **Strømmen** i klubhuset skal ses over og der skal laves lidt nye stik og så videre. Bestyrelsen er ved at indhente tilbud til at få lavet det.

Vi skal have **søgt om godkendelse af vores shelters**, så de på sigt kan komme på listen over shelters i Danmark. Det er en større proces.

Karen er ved at undersøge muligheden for at vores landsby kommer på kortet i Danmark som en **hjertesikker zone under dansk råd for genoplivning**. Måske kommer det til at udmønte sig i, at der bliver arrangeret en aften om, at tilmelde sig som **herteløber**.

### 3. Gennemgang af foreningens regnskab (Annkarina)

*Se vedhæftede regnskab (skanning)*

### 4. Indkomne forslag

- Borgerforeningen står for affaldsindsamlingen via Danmark naturfredningsforening. John Risager.

*Desværre kommer tilmeldingsfristen (i mandags den 18/3) inden generalforsamlingen. Bestyrelsen har talt om, at borgerforeningen gerne vil støtte med en hyggelig ramme for arrangementet, som klubhus, pølser og tilbehør, hvis der er en som står for selve arrangementet. Så i 2025 er det muligt at tilmelde byen.*

*Der kommer ønske for salen om, at vi laver en St. Tårnby REN BY dag i år. I år kan borgerforeningen tilbyde klubhus, plastsække, øl/vand og pølser, og selvfølgelig at borgerforeningen vil sprede budskabet via deres platforme som vores Facebook gruppe og hjemmeside, hvis en fra foreningen vil stå for at arrangere en St.tårnby REN BY som vores eget arrangement. John Risager, står som arrangør med opbakning fra borgerforeningen. John kommer en dato forslag til affaldsindsamlingen.*

- Forslag om aktiviteter som loppemarked og fest. Erik Petersen (som fremlægges under årshjul 2024)

### 5. Fastsættelse af kontingent. Bestyrelsen foreslår uændret kontingent på 150 kr.

*Vedtaget*

### 6. Valg af bestyrelse samt suppleanter

- To bestyrelsesmedlemmer skal vælges

- Karen Vestervang Ambirk og Kim Kahne er villig til genvalg

*Både Karen Vestervang Ambirk og Kim Kahne bliver vagt til en ny to-årig periode.*

## 7. Valg af kasserer samt minimum 2 bilagskontrollanter

- Annkarina Odefrey er villig til genvalg

*Annkarina Odefrey vælges til kasserer*

*Bilagskontrollanter: Poul Erik Madsen og John Risager*

## 8. Årshjul for 2024 præsenteres. (Line og Signe)

*Line og Signe præsenterede et fint og kreativt årshjul med diverse arrangementer sat på. Der er blandt andet loppemarked, sommerfest, lave julekrans, Julemarkedet i Hårlev hallen. Som noget nyt i år overtager borgerforeningen julefesten i byen. Der var tanker oppe omkring at det eventuelt skal nytænkes. Børnefamilierne har nok at lave og er blevet julearrangement mætte, når det kommer til 4. juledag. Så måske bliver det juletræs tænding ved forsamlingshuset, lidt julesange og gløgg i forsamlingshuset. Bestyrelse finder på et arrangement, som testes i år.*

## 9. Eventuelt